
/\\

/X

. - “@-‘7 pwfiywwfiarwwsfirfixam ,3

xxzfimmvm . -* oHf’

R

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA -
AVISO DE LICITAQAO

-¢ '

PREGAO N9 2003.02-24 PEPM

’3r*§2»”“i{éw

“E0

O(A) FUNDO MUNICIPAL DEIEDUCACAO, através do(a) seu(ua) Pregoeir0(a), torna
pflblico que realizaré as 09:00, do dia 19 de junho de 2024, no enderego eIetr6nico
https://compras.m2atecnoIogia.com.br/, PREGAO n9 2003.02-24 PEPM. Objeto:
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE
COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE MILHA/CE.. O edital e seus anexos, poderéo ser obtidos nos
enderegos eletrénicos https://compras.m2atecnoI0gia.com.br/ -
https://www.miIha.ce.gov.br/. Informagées pelo telefonez None ou no enderego: Rua
Pedro josé de Oliveira. Milhé/CE,.04 de junho de 2024. Maria DanieIi Tavares Lima -
PREGOEIRO(A). I _

M - ‘ ( . 2 ¢
~ Mana Ipa reE IE|'ma"z

PREGOElRO(A)
MATRICULA N” 123299-1

Prefeitura Municipal de Milhé
Av. Pedro josé de Oliveira, 406 - Centro - I\/Iilhé/CE

CEP: 63.635—O0O - CNPJ: 06.741565/0001-O6
_.=;'>x-"".’.~.-¢.~'@=‘



mi_m__an,“_H' _ HN_I4W_"H:_____‘Lm_,H_>f>_’W

dwsagggmmoW

_ ’_gigmagégggwgg“QQgag_U_ _VHZMMm_,J>I _w__Q3Z%0%§&fi_§m__wfi%M%%__H_f‘ _UM

§ __§WW%qW_%____
‘KgmykgWV$“WVmyfig3fig““mu8%“gm%§_mg§ww§M

€§_3§§___§éfifimw9%gfiség&_ER%x33%_
3%$§%§3§Qm%3J§§§‘K§§§$)§w$S8§$H

HWmmfiwmumg§wgm_W%ggfigm%$mm§®wg%w%mm_%I¥ _JWagmg%,§wmm%’m@wmmwm_WmmgvN __m

HmM_j_ ’ _£_

V y v____



I DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3‘ ] ANO XVI N“102 | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2024 I

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — EXTRATO DE CONTRATO N° 0104.001/2024 — CONCORRENCIA
ELETRDNICA N“ 05/2024 - SEINFRA/CELOS — CONTRATANTE: Soorotaria do Infraeslrutura c Desonvolvimonto Urbano do Munioipio do Araoati.
CONT.RAT‘A.D.A: CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA-EPP. OBJIETO: Services do pavimontacfio asféltica dc diversas mas na localidade
dc Majorlfindia e no Bairro Aeropqrto no Scdc do Monicipio. FONTE RECURSOS: Convénio Federal - Ministério das Cidadcs e Recurso Proprio
do municlpio do Aracati. DOTA(,IA() 0RCAM]I1[N'.l‘AIRIA: - 1101 — Secretaria de Infracstmtura c Desenvolvimento Urbano - l.S.4$l.0001.1.025 —
u elhoria na acc‘sibiliilade c mobilidade urbana. - 44.90.51 ,9l - Ohms e instiilaqfies - Obras em andamento FONTE DE RRCURSOS: - I500000000

DE - '"o ."_ '~ulados do i1npo.~"stos. - 1700000000 — Oulros convéuios da Llniio. M()DA.Ll.DAD!~1: C01'1C0lTI'01l(;i£l Elcironioa N” 05/2024 - SHINFRA/'
C “\ F'£ _ “ENTACKO LEGAL: Lei Federal 'l 4.133/2021. VALOR GLOBAL: 11$ 3.424.408,42 (Trés Millioes Qualrocenlos c Vinlo c Quntro

£0 4 _ onto _ ’< ito Reais c Quarema. c Dois Comavos). 'PRAZOS: Contrato - I0 moses / Obra ~ I80 diasi FORD: Comarca do Aracati - Coaré
‘,1 .,..'- .' I -_ ,.. .- _ ., ..- . ... .

"1 ' ‘gl ‘I

‘Li [OS_: lqglllll Tciwua Aiibzunai _pul4 conliulanw o S1. Frmusco Caldus do S.IlVQ11lt Jiliiioi - pola Conualadu. Aracatl-CE, 29 do Main aé

. ' 1*".- _ V/-,7’ y ' =lo|<* um =e=** p
. -' ‘-4. O QEARA - PREFEITURA MUNICIPAL ‘DE CARIRTACU-CEARA - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:\ ._ : -. .. .. .. - .. . .,. . . ..

/A .»\\

L3’
FSC
WIOf.‘lI‘|.DII)

MISTO
Pipd pendoeldo
I pBflh' do lama
mponuhub

'$G”O’l28ll3‘l

»

i'.s
\\ l

/\\v

- 31 BNADOR Db D_ESP_l:SAS DA SECRE IARIA MUN.[§lI‘AL DI: Dl:iSbNVOLV IMENIO URBANO I‘. INPRAESIRUTURA DO MUNICIPIO
' --<_\ -P)/ARIRIACU/CEARA, [40 USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TQRNA PDBLICO EXTRATO DO CONTRATO N“ 2024.05.28.01,

' liSUl.'l"A?\‘Tl3 DO PREGAO EI..ETRDNlC() N“ 2024.04.25.01. DOTACAO ORQAMENTARIA: 0206-04.1 22.0032.2.0l 9 — (SECRETARIA
MUNICIPAL DE DIQSENVOLVLVIENTO URBANO~E INFRAESTRLITURA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3:90.39.00. OBJETO: CONTRATACAO
PARA A. PRESTACAO DE SERVICOS DH LOCACAO DE 'MAQUINA.S E EQUIPA'M'l-ZNTOS PARA EXECUCAO DE SERVICOS DE FINALIDADES
DIVERSAS - SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUAASSINATURA
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA-BPP. ASSLNA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVBS
BARBOZA. ASSTNA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. VALOR GLOBAL: R$ l09.845,56 (CENTO E NOVE MTL,
()l.T()(IE.NT(.)S E QUARENTAE Cl.N('I() .R.BA.lS E (HNQUENTAE SE18 CENTAVOS). CAR.lRlAQllfCEARA, EM 28 D.E MAIO DE 2024. RICARDO
SANTOS BARROS - GESTOR DO FUNDO GERAL. "

=n=* a==m v.<=r>r A ‘
Estado do Ccarai - Prefcitura Municipal dc Graga — Extrato do Autorizacfio/Ratificacfio. A Sccrctaria Municipal dc Obras, Traiisportcs c Scrvicos
Piiblioos; Secretaria Municipal do Traballio e Assisténcia Social; Secretaria Municipal dc Agricultuxa e Recursos Hidricos; Sccretaria Municipal de Meio
Ambiento, vcm publicar o Extrato dc Autorizaozio/Ratificacéo. rcsultantc da Inexigibilidadc do Licitacio N" 008/Z024-INEX, cujo Objcto é a contratacfio
dc services técnicos cspccializados dc asscssoramento c consulioria juridical para atendcr as ncccssidadcs das Divcrsas Secrclarias do Municipio do Graca/'
CE. Favorecido: Gurgel & Quezado Advocacia, CNPJ N° 31.552777/0001-92. Valor Global: .l20.000,00 (canto e vintc mil reais), senclo valor mensal
dc R$ 3500,00 (trés mil e quinhcmos reais) por secrctaria. 'Dotac;:="io Orqamcntéria: 040l.0l.l22.0l02.2.005 - Sccretaria dc Obras, Transponcs e Sewicos
Pfiblicos; 0506.08.122.0820.2.008 — Secrotaria do 'l‘i-aballio c Assisréncia Social; 0801 .20.605.20l4.2.05.1 — Sccrctaria dc Agricultura c Rccursos lildricos;
100'l.l8.122.1805.2.06l — Sccretaria de Meio Anabientc. Elemenio do Despcsas: 3.3.90.39.00. Data da Autoi'izao5o/Ratificacfio: 23 dc Maio do 2024.
Ordenaclores do DESPESAS: Francisco Aldo Azcvcdo Riboiro - Sccromrio do Trabalho c Assisléncia Social; Adelia Maria Paiva — Sccretaria dc Agricullura
e Recursos llidrioos; Pedro Amaro Rodrigues Junior - Secrctnria cle Mcio Ambicnte; Fmncisco Hg-bcrto Rodrigues — Sccrctaria dc Obras, Tranaportcs e
Sen/loos Piiblloos .Grag;a, 24 do Maio do Z024.

*=l<# **4< =l<=i=l‘

Estado do Cearii - Prefeltura Municipal do (lraoa — lilxtrato dc Ratificagfin. A Secretaria Municipal de $af1de, vom publicar o ‘lélxtram dc Ratificaoio,
rcsultaiile do lncxigibilidadc dc Licilaciio N“ 007/2024-INEX, cujo objelo é a coiilratacio do scrvicos lécnicos especializados dc advocacia, visimdo A
proposilura e acompanhamcnlo, até iillima insliincia ou final dec-iséio, de dcmanda judicial e/ou administrativa, no intuito do reaver as diferenoas existentes
cm razzio da desatualizalgio da tabcla do proccdimcntos ambulaloriais e hospitalares do sus, decotrentes da prestacfio dc servigos dc atcndimento méclico-
hospitalares pelo sistema fiuico dc Safide-Sus dc intciossc do Scciotaria de Saode do Muuicipio do Graqa-CE. Favorecido: Monteiro e Monteiro Advogados
Associados, CNPI N“ 35.452612/0001-90. Valor Global: 20% (Vinte por Canto) em caso de éxito, sdbre os valores efetivamente reouperadolreslituldo ou
compensado pelo municipio dc um valor cstimado do RS 146.14Z,Z5 (canto e quarenta e se-is mil, cento e quarcnta e dois rcais e vintc e cinco centavos).

3.3..<)0.39.00. Dara do Ratificaofio: 23 do maio dc 2024. Ordcnador dc Dcspcsas: Fernando Wilson Fcmandes Silva — Sccretéiia Municipal do Saiidc. Graca,
. 24 de inaio do 2024.

Dotaciio Orcameiltziriaz 0704.10.II0l.l012.2.04l - Mzmutenofio dos Aoocs do Programa do Saiiile do Fmnilia (PSF); 0704.10.302.1007.2.043 - Manutenofio (A \
das Aqfies do contra do atenqfio Psicossocial (CAPS); 0704.l0.302.l007.2.(I47 — Manutencio das Acoes do Ccntro dc Fisioterapis. Elennento dc Despesas:

**>l' vl~I"l< >I=>l=~l~

‘ I stado do Cearzi - Prcfoitu ra Municipnl do Milhi - Aviso do Licitagio - Pregio Elotrdnico n". 2003.02/24-PEPM. A Profeimra Municipal do Milli:-V
. Co, torna pfiblico que a pfiflll‘ do dia 04 do junho dc 2024 fis 09h00min osiarzi disponivcl o cadasoramonto (I35 propostas do procos no Site: wwwcompras.

m2a1ccnologia..oom.br, 1'ofo1'cu1;e ao Progfio Eleirbnico 11“. 2003.02/24-PEPM, oujo objoio e o Rogislro do procos para futuras o cvontuais aquisicocs do
material do copa o cozinha, para atcndor as necessidados das divorsas Sccrctarlas do Municipio do Millifi/Co. Inicio do sossfio do disputa do lanoos: dia I9
dc junho do 2024 as 09l.\0I)mi.n. (ll-loririo do Brasilia - DI"). Rctbrido Edital podcré ser adquirido no Sitc: www.compras.m2atccnologia.com.br on www.tcc.
cc.gov.'br/liI:llao0cs ou ainda no horério do 08li00min l7h00min na Sula da Comissaio do l..iollao5o, situoda na'Rua Pedro José do Olivoim. N" 406, Cenlro.
Milhfi - Cearé, 04 dc junho do 2024. Maria Danicli Tavares Lima - Progooira. I , _

': =l=>l=>l= >l=1==l= »==u= D

l . '~’_ odo Cearai - Prefeitura Municipal do Aquiraz - Concorrfincia Eletronioa N“ 11.001/2024 CE - Extrato de Contrato N“ 2024/2905.01. Paxte . ,
eitura Municipal de Aquiraz - CE, através da Sccretaria dc Infraestnlnira e a Proponents ARN Constmcoes L-TDA, Objeto: Contrataqaio do empresa

. ‘ ecializadapara cxccuofio dc scrvigos do pavimcntacéo cm piso intcnravado c clrcnagcm cm vias do pom) alas clunas (Empas I c II), dc interossc da
Sccrcmria dc h1t‘racs’mmn'a do Municipio do Aquiraz-CE. Fontc dc Rccursos: Convfinio 917459/2021 - Ministério das Cidaclcs/Tcsouro Municipal, com a
Scguime Rulnica: I. 1.0l—I 5.45l.00l9.l .016 - 4.4.90.5 I. .00 - l500000000/ I 700000000. Prazo do vigéncia do C-ontrmo: I2 (Doze) moses. Valor Global: R$
13.749.9'79,33 (trczc milhiics, sctcccntos c quarcnta o novc mil, novcccntos c sctcnta c novc rcais c trinta o trés ccntavos). Sigiiatérios: Antonio Napoloiio
Leite Filgueiras e Pedro Henrique Nobrega Silva. Data do Contrato: 29 cle maio de 2024.

. **>l‘ **>l' *>I¢*

Estarln do Cearé - Prefeitura Municipal do Antonina do Norte - Extrato do Termo Contratual. A Sec-retaria cle Culhira, Lazar c Meiu Amhiente da
Prefeitura Municipal do Antonina do Nortc, Toma pilblico o Extrato do Contrato n° 2024.05.28.01, rcsultanle do Conconéncia Eletrfinica n° 2024.04-.l0.0l .
Contratante: S8C1‘6l81‘l& de Cultura, Lazer c Meio Ambiente. Comratada: Construtora Bxito LTDA-EPP, Data do Assiuatura: 28 do maio dc 2024. Objeto:
contrataofio do empresa especializada para reforma e ampliaqzio do Elslzidio Municipal Antonio Valdir Roseno, “o Rosenzio”, no Mun icipio do Antonina do
Nortc/CE, nos termos do Convénio u“ 011/2024, cclebrado cutie o Estado do Ccam através da Superimcndéucia dc Ohras Publicas - SOP-CB c o Municipio
dc Antonina do None/CE: Valor do Contcrato: R$ 2.675.107 ,03 (dois milhoes, seisccntos c sotenta e IZILIIOO mil, ccnto c setc reais c trés centavos). Assina Polo
Contratante: Francisco Arrais do Silva Cargo: Ordenador dc Despesas da Secrotaria dc Cultura, Lazar e Meio Ambiente. Assina pela Contmada: Syomara
Alvcs Haibozu. Antonina do Norm/CE, 28 do maio do 2024.

=I=>I<* ***l< YIUl<=l<

Prcfcitma Municipal dc 106 - Aviso do Licitacfio. O Agcnto dc Contratacfio, através da Sccrctaria do Dcscnvolvimcnto Economics, Gultura c Turismo, pox
meio do Comissio do Prcgfio, torna piiblico que so enconrra A disposicio dos interessados, 0 eclital do Prcgéo ‘lillotronico n” 04.001/2024-Pl.§, cujo objeto:
Contratacfio do cmpresa especializada cm exploracfio dc cspaqos p0bllCOS nas areas dcstlnadas a xealizaofio do cvento “FORRICO 2024 29" Edicio“.
prospcccfio, intcnncdiaofio o cziptacfio do rccursos por moio do conicrcializuofio do cotas do putrocinio o apoio fiimncciro nos éroas cultural, urtisticos e social,
inoluindo a montagcm c (losmontagcm da cstrutura do cvcnto no municipio. Rcccbimento das propostas: a partir dcsta publicaofio até o dia l8/06/207.3,
zis 08h, lioxfirio do Brasilia, abemira das propostas, no Sl'll0 www.bbm11ct.com.br. O inicio da. sessio do disputa do precosz 18/06/2023 {is 09h, horiirio dc
Brasilia, no sirio www.bbmnet.com.br. Infornmcfies gorais: O Edital poderii ser obtido através do silio referido acima e demuis informaofics poderfio ser
adquiridas no cndereco: Rua Francisco Aves do 'M'o1'acs, SIN, ‘l° andar, (lcréncia, loo/CE. Telefones: (88) 3561-I 508, dc scgimda a sexta-feira, dc 07:30h
21s ll:30l1. Os inlcrcssaclos ficum dcsdc jzi notificados (la ueccssidade do acesso no silio WVI-‘W.li)l')IIll16l..GOH1.l)1‘piifli veri[icac,:f1o do infonuacocs c allcragoes
supervcnicntcs. Pctrus Barbosa dc Lima. .


